
 

平素より格別のご愛顧を賜りまして、誠に有難うございます。 

この度の政府並びに新型コロナウイルス感染症対策本部のマスク着用の考え方の見直し等を受け、 

ミュージカル『マチルダ』東京公演では下記の通り取り組みを実施致します。 

改定にあたっては、公演実施日における「公益社団法人 全国公立文化施設協会」及び「一般社団法人 

緊急事態舞台芸術ネットワーク」の感染拡大予防ガイドラインに準拠し、引き続きお客さまに安心して

ご観劇いただけるよう努めて参ります。ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

2023 年 3 月 20 日発表 

ミュージカル『マチルダ』東京公演 主催一同 

 

安心・安全な上演にむけた取り組み 

 

❶体表面温度検知カメラによる検温を実施いたします。検知結果によっては改めて体温測定をさせてい

ただき、37.5℃以上の場合はご入場をお断りする場合がございます。 

❷お客様と従業員の感染予防のため、接客スタッフは不織布マスクの正しい着用と手指消毒を徹底いた

します。 

❸ご入場時のチケットもぎりの際は、スタッフが不織布マスクを着用して行います。 

❹客席内及びホワイエは、空調システムによる換気を徹底いたします。 

➎お客様が触れる機会の多い劇場内の手すり、ドア等は、抗菌処理または定期的に消毒を行います。 

❻出演者・スタッフは毎日の体温測定を含む健康観察を徹底します。 

❼オペラグラスやブランケットの貸出しサービスを休止いたします。 

❽クロークはキャリーケースなど大きなお手荷物のみお預かりいたします。 

❾2 階席ホワイエにある「THE THEATRE BAR(シアターバー)」は、営業を休止いたします。 

❿2 階席ホワイエにある喫煙室は閉鎖いたします。 

 

 

お客様へのご協力のお願い 

 

❶ご来場に際しては、マスク（不織布推奨）の着用を推奨しております。 

❷以下に該当するお客様はご来場をお断りいたします。 



・ご自身や、ご自身の身近に新型コロナウイルス感染症の疑いがある方、または濃厚接触者に該当する期

間内の方。 

・体調不良の諸症状がある方……平熱よりも明らかに高い発熱、極端な咳、息苦しさ（呼吸困難）、強い

だるさ（倦怠感）、咽頭痛、味覚・嗅覚障害、下痢、嘔吐・吐き気等の症状がある方など、またそれに限

らず体調の優れないお客様。 

 

❸劇場内に飲食可能なスペースはございません。劇場へのお持ち込みは水分補給用のペットボトル等、

フタつきのお飲み物のみとさせていただきます。まわりのお客様にご配慮いただき、対面を避けてお飲

みくださいますようお願いいたします。 

➍整列時や開場・退場時にはお客様のソーシャルディスタンスの確保のため、列の間隔を空ける誘導や、

時間差退場のご案内を行う場合がございます。ご協力をお願い申し上げます。 

➎客席・ホワイエなどの劇場内ではお客様同士の間で一定の間隔をお取りいただくようお願いいたしま

す。 

➏咳エチケット、こまめな石鹸と流水による手洗い、またはアルコール消毒にご協力お願いいたします。 

➐関係者へのお手紙やプレゼント、お花のお預かりはご辞退させていただきます。 

➑出演者の入待ち・出待ちはお断りいたします。 

 

以上 


